[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 2155/2021

Ementa: Requer instalação de semáforo no cruzamento entre as Avenidas Onze de Agosto e Tiradentes.

Exmo. Senhor Presidente.

Justificativa:

Tendo em vista o intenso tráfego de veículos, especialmente nos horários de pico, no cruzamento entre as Avenidas Onze de Agosto e Tiradentes, que vem colaborar com acidentes como o acontecido em 04 de novembro (foto anexa), a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

	Determinar ao departamento competente que proceda com as ações necessárias para a instalação de semáforo no cruzamento da Avenida Onze de Agosto com Avenida Tiradentes, Jardim Angeli.

Valinhos, 05 de novembro de 2021.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora
[image: ]

image1.png